
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 

amely készült Ráckeve Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2011. március 11-én megtartott rendkívüli, nyilvános üléséről 

 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal II. emeleti tanácskozó terme 

 Ráckeve, Szent István tér 4. 
 

Az ülés időtartama: 13.12-14.23 óráig 
      közben zárt ülés:  13.55-14.23 óráig 
 
Jelen voltak:  a képviselő-testület tagjai 
  Szadai József polgármester 
  dr. Kiss László jegyző 
             Mesterné Veszeli Mária aljegyző 
             dr. Kereszturi Zita jegyzői kabinetvezető 
  és a meghívottak a csatolt jelenléti ív szerint 
 
Szadai József polgármester köszöntötte a képviselő-testület rendkívüli ülésén 
megjelenteket, a nyilvános ülést megnyitotta. Külön köszöntötte a Pest Megyei 
Kormányhivataltól megjelent dr. Danka Ferenc főosztályvezetőt, Viski Gyulát, a Helyi 
Választási Bizottság alelnökét.  
Megállapította, hogy a képviselő-testület 8 tagja közül 7 fő jelen van, így határozatképes a 
testület. Agócs Zoltán bizottsági elnök jelezte távolmaradását az ülésről.   
Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának 37.§ (1) bekezdés b/ pontja 
alapján javaslatot tett az ülésről készülő jegyzőkönyv hitelesítőire Feith János és Szále 
Zsolt képviselők személyében. 
 

 A képviselő-testület egyhangúlag megbízta az ülésről készülő jegyzőkönyv 
hitelesítésével Feith János és Szále Zsolt képviselőket. 

 
Javaslatot tett az ülés napirendjére az alábbiak szerint: 
1/ Előterjesztés az alpolgármester megválasztására, tiszteletdíjának megállapítására, 

valamint eskütétele 
     Előadó: Szadai József polgármester 
2/ Előterjesztés megüresedett képviselői mandátum betöltésére, települési képviselő 

beiktatására 
    Előadó: Viski Gyula HVB alelnöke 
 
Zárt ülésen tárgyalja a képviselő-testület az alábbi napirendi pontot: 
3/ Előterjesztés Városi Intézményi Gazdasági Iroda vezetői állására beérkezett pályázatok 

elbírálásáról 
Előadó: Szadai József polgármester 
 

Javasolta, hogy az 1/ és 2/ napirendi pont tárgyalási sorrendiségét cseréljék fel. 
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A képviselő-testület 8 tagja közül jelenlévő 8 fő képviselő 7 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta a napirendi javaslatot a napirendi 
pontok tárgyalási sorrendiségének felcserélése lehetőségével.  
 
 

2/ Előterjesztés megüresedett képviselői mandátum betöltésére, települési képviselő 
beiktatására 

     Előadó: Viski Gyula HVB alelnöke 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Viski Gyula elmondta, hogy dr. Vona Viktor képviselő visszaadta mandátumát. A 2010. 
október 3-án megtartott választás eredményeként soron következő megválasztott 
képviselőnek, dr. Bécsiné Bodó Katalinnak átadta mandátumát.  
 
Dr. Bécsiné Bodó Katalin ünnepélyes keretek között letette a képviselők hivatalos 
esküjét, majd a helyben szokásos módon, a „Tanátsbeliek Esküvése” szövegét is felolvasta. 
 
A polgármester, majd több képviselő is gratulált dr. Bécsiné Bodó Katalinnak a képviselői 
mandátumához.   
 
A képviselő-testület 8 tagja közül 7 fő részvételével, 7 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül hozta meg határozatát. 

 
101/2011.(III.11.) számú határozat 
 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
tudomásul veszi a Helyi Választási Bizottság elnökének 
választási eredményről szóló tájékoztatóját és a bizottság 
határozatát, amely szerint lemondás folytán megüresedett 
települési képviselői mandátumot dr. Bécsiné Bodó Katalin 
(FIDESZ-KDNP) tölti be. 

 Felelős: Szadai József polgármester  
  Mesterné Veszeli Mária aljegyző 

Határidő: 2011. március 11.  
 
 
1/  Előterjesztés az alpolgármester megválasztására, tiszteletdíjának megállapítására, 

valamint eskütétele 
     Előadó: Szadai József polgármester 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Dr. Danka Ferenc elmondta, hogy amennyiben az írásban megküldött törvényességi 
felhívásra, amely szerint mulasztásos törvénysértésben van az önkormányzat képviselő-
testülete az miatt, hogy nem választott alpolgármestert, a jogszabály lehetőséget biztosít 
arra, hogy a Kormányhivatal vezetője kezdeményezze rendkívüli képviselő-testület ülés 
összehívását a törvénysértés megszüntetése érdekében. Ez indokolja a megjelenését. Azzal 
a felhatalmazással érkezett, hogy tájékoztatásával megpróbálja elősegíteni, hogy ma 
törvényesen alpolgármestert tudjon választani a település. Hangsúlyozta, hogy a 
polgármester, alpolgármester, jegyző, aljegyző is jelentős szereplője az önkormányzati 
működésnek. A törvény előírja, hogy egy alpolgármester választása kötelező, majd ezen 
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választás követően a tv. lehetőséget biztosít arra is, hogy a képviselő-testület külsős 
alpolgármestert választhasson. Az összehangolt, törvényes működéshez szükség van 
legalább egy alpolgármester megválasztására. A jogszabály a polgármester kizárólagos 
jogává teszi a jelölést, így nincs mód arra, hogy a képviselő-testület által javasolt 
személyről szavazzanak. Ez azonban nem zárja ki, hogy valamilyen kompromisszumos 
megoldásra jussanak. A polgármester személyi javaslata előterjesztése után a döntés 
meghozatalának elmulasztásáért a képviselő-testületet terheli a felelősség a mulasztásos 
törvénysértésért. Hozzátette, hogy az alpolgármester megválasztása elmaradása nem jár 
jogkövetkezménnyel. A képviselő-testület bölcs belátására bízta, hogy döntsenek a 
polgármester által javasolt személy megválasztásáról.  
 
Szadai József elmondta, hogy folytattak egyeztetést ülésen kívül a képviselő-testület 
tagjaival, de egyezségre nem jutottak. Agócs Zoltán azt mondta, hogy a béke érdekében ő 
elvállalná ezt a pozíciót, és így – bár most nincs jelen –, az ő személyének 
alpolgármesterré választását javasolta. Felhívta a képviselő-testület figyelmét, hogy az 
alpolgármester megválasztásához minősített többségű szavazásra van szükség, amely jelen 
esetben 5 igen szavazatot jelent.  
Javaslatot tett a megválasztandó Szavazatszámláló Bizottság tagjaira, majd szavazást kért 
megválasztásukra.  
 
A képviselő-testület 9 tagja közül 8 fő részvételével, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül hozta meg határozatát. 

 
102/2011.(III.11.) számú határozat 
 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 
alpolgármester megválasztásához szükséges titkos szavazás 
lebonyolítására Szavazatszámláló Bizottságot hoz létre, 
amelynek tagjai:  Fodor Piroska képviselő 

     Bukriné Gyengési Erzsébet képviselő 
        Szále Zsolt képviselő 
Felelős: dr. Kiss László jegyző 
Határidő: 2011. március 11.  

 
A szavazólapokra felkerült Agócs Zoltán neve.  
A titkos szavazás lebonyolítása külön jegyzőkönyvben kerül rögzítésre, mely ezen 
jegyzőkönyv mellékletét képezi.  
 
A titkos szavazás lebonyolítása közben, a szavazatok leadása előtt Deák Tibor képviselő 
szót kért, kifogásolta, hogy Agócs Zoltán nem a képviselő-testület előtt, hanem külön 
tárgyalás során nyilatkozott arról, hogy elvállalja az alpolgármesteri megbízatást. Nem 
tudta, hogy szabályos-e a jelölés a jelölt távollétében, hiszen így nem tud élni azzal a 
véleménynyilvánítási lehetőségével, hogy valóban vállalja-e a jelölést.  
Szadai József elmondta, hogy írásbeli nyilatkozatot valóban nem tett Agócs Zoltán, de 
többek előtt mondta, hogy végső esetben elvállalja a jelölést.  
Deák Tibor emlékeztetett arra, hogy a megbeszélés előtt, sőt a korábbi ülésen történt 
jelölése során is kijelentette Agócs Zoltán, hogy nem vállalja a jelölést. A polgármester 
által említett kijelentése nem a képviselő-testület előtt történt kinyilatkoztatás. Véleménye 
szerint ügyrendileg meg kell illetnie a nyilatkozattétel lehetőségének Agócs Zoltánt.  
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Dr. Kiss László szerint több személy előtt történt ez a kinyilatkoztatás Agócs Zoltán 
részéréről arról, hogy elvállalja a jelölést, így tehát alkalmas arra a polgármester javaslata, 
hogy szavazzanak a jelöltről.  
Dr. Danka Ferenc szerint egyértelmű választ lehet kérni és kapni arra a kérdésre, hogy 
vállal-e valaki valamilyen pozíciót, vagy sem. Nem tud olyan jogszabályi előírást említeni, 
amely ahhoz kötné valamely jelölt megválasztását, hogy ennek a nyilatkozattételnek 
feltétlenül a képviselő-testület előtt kellene elhangoznia. Az előzetes egyeztetésben a 
polgármesternek szerepe van, ez az ülést megelőzően meg is történt. Amennyiben a 
testületi ülésen a polgármestertől elhangzott hivatalos bejelentésként, hogy az egyeztetésen 
nyilatkozott a jelölt, hogy vállalja a jelölést, beleegyezik abba, akkor a maga részéről ezt 
egy hivatalos közlésként fogadja el, természetesen abban az esetben, ha a bejelentés egy 
előzetes egyeztetés következménye, egyértelműen beleegyezetett Agócs Zoltán, hogy 
vállalja, vagy sem.  
Bukriné Gyengési Erzsébet elmondta, hogy ők kezdettől fogva azt tudták, hogy Agócs 
Zoltán nem vállalja az alpolgármesterséget. Történt Ráckevén egy demokratikus választás, 
6-an együtt indultak, és ők megbeszélték, hogy Deák Tibor képviselőt szeretnék 
alpolgármesternek. Alátámasztásul indokolta is, hogy miért ő a jelölt: van 4 éves jogi 
múltja a Jogi Bizottságban, volt is erre hajlandósága, véleményük szerint a legjobban tudná 
segíteni a polgármestert. Agócs Zoltán pedig azt mondta, hogy azért nem is vállalná, mert 
minden bizottsági ülésre, vagy bármely tárgyalásra, ahol részt kell vennie, mindig 
szabadságot kell kivennie a munkahelyén. A mostani egyértelmű válaszát nem hallották.  
Feith János  megerősítette, hogy az utolsó megbeszélésükön azt nyilatkozta Agócs Zoltán, 
hogy elvállalja a jelölést.  
Bukriné Gyengési Erzsébet ellentmondott, mert azt nyilatkozta szerinte Agócs Zoltán, 
hogy ha Deák Tibor nem akarja elvállalni, akkor ő vállalja.  
Deák Tibor véleménye szerint teljesen mindegy, hogy testületi ülésen kívül ki-mit mond, 
az itt elhangzott szavak értelmezhetőek. Eddig minden testületi ülésen megillette a 
választás joga a jelöltet, Agócs Zoltán az előző ülésen jegyzőkönyvbe mondta, hogy nem 
vállalja a jelölést.  
Dr. Danka Ferenc nem kívánt kardoskodni a jelölt személye mellett, ezt tiszte is kizárja, 
viszont arra szerette volna a hangsúlyt helyezni, hogy az alpolgármester személyére a 
polgármester tesz javaslatot, ő a kizárólagos javaslattevő. Az egyeztetés felelőssége a 
polgármesteré volt eddig is. Az a felelősség is az övé, hogy ha ez az egyeztetés megtörtént, 
annak az eredményét a képviselő-testület elé tárja. Ez a folyamat levezethető a jogszabályi 
rendelkezésekből. Az egyeztetési folyamatot senki nem veheti át a polgármestertől.  
Deák Tibor nem vitatta el a polgármestertől az egyeztetés felelősségét, a jelölés jogát, de 
megjegyezte, hogy az október 11-e óta többszöri egyeztetés ismeretében, valamint a Jogi 
Bizottság korábbi elnökének a januári testületi ülést megelőző felszólalásában 
egyértelműen, teljes mértékben tudja a polgármester, hogy ki az a személy, akit a 
képviselő-testület többsége támogat.  Minden egyes jelölés ennek ismeretében történt.  
Dr. Danka Ferenc elmondta, hogy ezt az ellentmondást a képviselő-testületnek lehet és 
kell feloldania önmagán belül, egyeztetésekkel. Ismét hangsúlyozta, hogy a polgármester 
egyszemélyi, kizárólagos joga a jelölés, a személyi javaslat az alpolgármesteri posztra. 
Csak további egyeztetések, kompromisszumok útján juthatnak el a mindenki számára 
elfogadható megoldáshoz.  
Dr. Bécsiné Bodó Katalin megkérdezte, hogy meddig működhet a képviselő-testület 
alpolgármester nélkül.  
Dr. Danka Ferenc elmondta, hogy az önkormányzatokról szóló törvény ezt a fonalat 
úgymond elvarratlanul hagyja. Volt korábban is példa arra, hogy ez a helyzet akár 2 évig, 
de akár a választási ciklus végéig is fennállt egy-egy önkormányzatnál, mert nem sikerült 
megállapodnia az alpolgármester személyében a képviselő-testületi tagoknak. Valójában 
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nincs jogkövetkezménye annak, ha a képviselő-testület nem tesz eleget ennek a 
kötelezettségnek és nem választ alpolgármestert, ezért nem lehet feloszlatni képviselő-
testületet. Felhívta azonban a figyelmet arra, hogy egyetlen egy szervezet sem nélkülözheti 
a helyettes vezetőt, hiszen bármi megtörténhet, ezért írta elő a jogalkotó azt, hogy egy 
alpolgármesternek lennie kell. Szabadság, betegség, bármilyen más esetben az 
alpolgármester teljes joggal helyettesíti a polgármestert. A helyzet feloldásában segítséget 
jelenthet az, hogy egy decemberi rendelkezés szerint az alpolgármesterek visszahívhatókká 
váltak, visszahívhatóak az önkormányzati ciklus vége előtt is. A visszahívásra a 
polgármester teheti meg a javaslatot, akár teljes körűen megvonhatja a feladatkörét a 
megválasztott alpolgármesternek. Ebben az esetben kérheti a polgármester a képviselő-
testülettől, hogy vonja vissza a megbízását az alpolgármesternek. Ez azért lényeges 
változás, mert korábban erre nem volt lehetőség. Korábban, ha nem tudtak együtt dolgozni, 
az az állapot – ha csak az alpolgármester nem mondott le önként – a ciklus végéig is 
eltarthatott. Ez természetesen számos működési zavar forrása volt. Szerinte feloldható az a 
látszólagos ellentmondás, amely a képviselő-testületen belül kialakult. A személlyel 
kapcsolatos ellenérzések eloszlathatóak, hiszen ez nem szükségszerűen tart a ciklus végéig, 
a változtatáshoz meg van az eszköz, a jogi háttér a törvényes változtatáshoz akár a 
polgármester, akár a képviselő-testület kezdeményezése alapján, mert ezt sem zárja ki a 
jogszabály.  
Bukriné Gyengési Erzsébet sajnálatát fejezte ki, hogy idáig jutottak tavaly október óta. 
Dr. Danka Ferenc megfogalmazta, hogy mi az alpolgármester feladata, de azt ők is nagyon 
jól tudják, hogy a polgármester helyettese az alpolgármester. Úgy gondolták, hogy erre a 
posztra egy olyan személyt jelölnek, aki biztosan tudja segíteni a polgármestert 
munkájában. Ezt Deák Tibor megtette alpolgármesterré választása nélkül is október óta. 
Ha áttekintik, hogy mi mindent tett azóta a város érdekében, akkor ő mellette kell 
voksolniuk. Nem hiszi, hogy a polgármesternek nem lenne segítségére a jövőben is. Abba 
nem szeretne belemenni, hogy most megválasztanak egy alpolgármestert és majd 
valamikor visszahívják. Ez nem volt városunkra soha sem jellemző, nem is szeretné, ha 
valamikor az lenne. Ha a posztra megválasztanak valakit, akkor vállalja azt felelőssége 
teljes tudatában, hogy a polgármester mellett van és a munkájában maximálisan segíti. Ő is 
és a lemondott képviselő társa is jelölt volt erre a posztra, de akkor megmondták őszintén, 
hogy miért nem szeretnék elvállalni a megbízást. Deák Tibor megmondta, hogy szeretne 
alpolgármester lenni, szeretne a városért tenni. Szerinte itt már személyes ellentétek 
vannak, amelyeket jó lenne helyre rakni, és végre nyugalom lenne úgy a képviselő-
testületben, mint a városban is, és menne az élet tovább. Azért vállalták a képviselőséget, 
hogy tegyenek a városért, legyen olyan nyugalom a városban, mint ami eddig volt 
jellemző.  
Feith János nem lát itt semmilyen személyes ellentétet, megismételte, hogy jogszabály 
szerint kizárólag a polgármester tehet javaslatot az alpolgármester személyére és nem a 
képviselő-testület.  
Bukriné Gyengési Erzsébet kijelentette, hogy megérti ezt, de azt is tudja, hogy a 
képviselő-testület, a többség dönt. Ha többen azt szeretnék, akkor nincs miről beszélni.  
Dr. Kiss László megjegyezte, hogy a megyében nem egyedüli az itt kialakult helyzet, de 
ennek ellenére a testületi ülések napirendi pontjaiban a döntések mindig megszülettek, a 
határozatképessége a testületnek mindig adott volt, tehát kifejezetten a működést 
veszélyeztető ellentét nincs, pusztán az alpolgármester kérdésében nem született még 
kompromisszum.  
Deák Tibor elmondta a jegyző által elmondottak alátámasztására, hogy a ciklusban ez a 8. 
rendkívüli ülése a képviselő-testületnek. Soha nem volt még ilyen gyakorisággal testületi 
ülés még eddig. Az a kritika, hogy ez a testület nem dolgozik együtt a polgármesterrel, 
nem állja meg a helyét. Minden ülésük határozatképes volt, még csak azt sem mondható, 
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hogy a polgármester kezdeményezését nem fogadták kellő komolysággal. Megköszönte az 
alpolgármester visszahívhatóságával kapcsolatos tájékoztatást.  
 
Szadai József szavazásra tette fel Agócs Zoltán képviselő alpolgármesterré történő 
megválasztását.  
 
A titkos szavazás lebonyolítása folytatódott, amelynek eredménye a következő:  
 
A képviselő-testület 9 tagja közül 8 fő részvételével, minősített többségű, titkos 
szavazással, 3 igen, 5 nem szavazattal, tartózkodás nélkül hozta meg határozatát. 

 
103/2011.(III.11.) számú határozat 
 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
Agócs Zoltán képviselő alpolgármesterré választását 
elutasítja.  
Felelős: Szadai József polgármester 
Határidő: 2011. március 11.  
 

 
 
Szadai József a nyilvános ülést bezárta, a 3/ napirendi pont zárt ülésen történő 
megtárgyalásával folytatta munkáját a képviselő-testület.  
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

              Szadai József                              dr. Kiss László 
                  polgármester                         jegyző 

 
 
 
 
 

             Feith János                                    Szále Zsolt            
         jkv. hitelesítő                                      jkv. hitelesítő 
 
 
 
 
 
 
 


